# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 1297

**Auteur(s) :** Guillaume Cossin [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1283, 21 novembre

**Lieu d'émission :** Douvres

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume dit Cossin délaisse et garantit au chapitre de Bayeux 2 vergées et demie de terre à Douvres : le chapitre lui donne 70 sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DXXIII, t. 2, p. 270-271.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod ego Willelmus dictus Cossin, de Baiocis, dedi, concessi, et penitus dimisi, pro salute animæ meæ, Deo et capitulo ecclesiæ Baiocensis duas virgatas et dimidiam terræ, sitas in parrochia de Dobra, apud delam du Meslier, inter terram Thomæ Cossin, ex una parte, et terram Thomæ, quondam nepotis Johannis Bouvet, presbiteri defuncti, ex altera : percipiendam et habendam dictam terram, et jure hæreditagio (sic) possidendam dicto capitulo, cum omni jure et dominio quæ habebam et habere poteram in terra supradicta. De qua terra fructus, singulis annis, distribuentur canonicis, vicariis et clericis de choro Baiocensi, pro salute animæ domini Petri Facistantis, quondam canonici Baiocensis, defuncti, die obitus dicti defuncti canonici, secundum morem ecclesiæ supradictæ. Et ego Willelmus præfatus et mei hæredes tenemur et debemus dictam terram dicto capitulo garantizare et deffendere contra omnes, vel excambiare alibi, in nostra propria hæreditate, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. Pro hiis autem donatione, concessione, dimissione, garantizatione, deffensione, et excambiatione, si necesse fuerit facienda, dictum capitulum dedit mihi, de bonis prædicti canonici, sexaginta decem solidos Turonenses in peccunia numerata. In cuius rei testimonium, ego Willelmus supradictus præsentem cartam prædicto capitulo tradidi sigilli mei munimine sigillatam. Actum anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo tertio, mense novembris, die dominica ante festum beati Clementis, coram parrochia supradicta.